Edital 006/2024 – ProfHistória/Unespar

SOLICITAÇÃO E CONCESSÃO DE BOLSA DE MESTRADO – Turma 2024

RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Ensino de História - ProfHistória, considerando as Resoluções n°

035/2022, nº 017/2023 e nº 005/2024 do Conselho de Planejamento, Administração e Finanças

(CAD) da Universidade Estadual do Paraná, e considerando os Editais 004/2024 e 005/2024 –

ProfHistória/Unespar,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o Resultado Final do processo de seleção para concessão de bolsa de estudos

para aluno(a) de Mestrado – Turma 2024.

Candidato

Análise

socioeconômica

Currículo

Lattes

Análise

socioeconômica

Currículo

Lattes Total Classificação

Nota Nota Peso 60% Peso 40%

Yuri Juan de Oliveira 9 38 54 15,2 69,2 1°

Ana Eduarda Soligo 4 20,5 24 8,2 32,2 2°

Art. 2º. A classificação final será válida para a distribuição de novas bolsas de estudos concedidas ao

ProfHistória da Unespar ao longo do ano letivo de 2024, caso disponíveis, sendo as mesmas

repassadas aos/às próximos(as) classificados(as).

Art. 3º. Publique-se no site do ProfHistória da Unespar.

Campo Mourão, 22 de março de 2024.

Cyntia Simioni França

Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Portaria n. 1305/2023-R